98, in fine, da Lei Federal 
nº. 13.465/17”: Acrescenta-se o §6º ao art. 2º do Projeto de Lei 
Complementar nº 002/2022, com a seguinte redação: § 6º. A venda direta 
de que trata este artigo, em caso do imóvel residencial ou não residencial 
ser superior a 1.050,00 m² (um mil e cinquenta metros quadrados), deverá 
ocorrer por meio de Projeto de Lei, encaminhado pelo Poder Executivo, 
contendo as devidas especificações da área a ser alienada, o número da 
matrícula, certidão de quitação de tributos, valor da avaliação e 
qualificação completa dos interessados.

[...]

Altere-se o §2º do art. 2º do Projeto de Lei Complementar nº 
02/2022, que passará a ter a seguinte redação: § 2º. A venda direta de 
que trata este artigo somente poderá ser concedida para, no máximo, dois 
imóveis, um residencial e um não residencial, de, no máximo, 1.050,00 m² 
(um mil e cinquenta metros quadrados) cada, regularmente cadastrados 
em nome do beneficiário na Prefeitura. DISCUSSÃO: CONFORME 
ÁUDIO E VÍDEO EM ANEXO - EMENDA REPROVADA POR 5 (CINCO) 
VOTOS, sendo que votaram contra: Vereadores João Mattar Olivato, 
Marcos Roberto de Oliveira, Nelson Olivato Junior, Raffaello Frascati e